
Apstiprināts:  

 

              Ķekavas novada pašvaldības                                                                                                                       

sporta aģentūras direktore D. Cīrule 

 

Ķekavas novada kauss kāršu spēlē zolīte 2022 

NOLIKUMS 

1. Vispārīgā informācija. 
 

1.1. Turnīrs notiek 2022. gada 19. februārī, plkst. 10:00, Ķekavas sporta klubā, “Bultas”, Ķekava. 

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās līdz 18. februārim (ieskaitot) mājaslapā sports.kekava.lv. 

1.2. Turnīrā piedalās Zolītes spēles lietpratēji, vīrieši un sievietes, kuri ir sasnieguši 18 gadu 

vecumu. 

1.3. Dalība turnīrā ir bez maksas. Visus turnīra organizatoriskos izdevumus sedz Ķekavas 

novada pašvaldības sporta aģentūra. 

1.4. Turnīru organizē Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra sadarbībā ar Latvijas 

Tautas sporta asociāciju. Galvenais sacensību tiesnesis Ainis Bilinskis.  

1.5. Piedalīties sacensībās un atrasties sacenību norises vietā drīkst personas ar sadarbspējīgu 

vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu (papīra vai digitālā formā). Kopā ar sertifikātu ir 

jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte). Dalībnieki ievēro aktuālos 

Covid-19 infekcijas ierobežošanas pamatprincipus un piesardzības pasākumus; 

1.6. Dalībnieki, piesakoties sacensībām, apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību par savu 

veselības stāvokli un neiebilst savu personas datu (vārds, uzvārds, dzimšanas gads) 

izmantošanai rezultātu apkopošanā un publicēšanā mājaslapā sports.kekava.lv, kā arī 

fotogrāfiju publicēšanai Facebook lapā SportsKekava; 

1.7. Dalībnieki, piesakoties sacensībām, apliecina, ka ir iepazinušies un ievēros sporta 

objekta iekšējās kārtības noteikumus. 

1.8. Atbildīgā persona par epidemioloģisko ierobežojumu un drošības noteikumu ievērošanu 

Andris Petrovs (m.26423130). 

 

2. Turnīra norise 
 

2.1. Turnīrā tiek izspēlētas 6 kārtas. Katra kārta sastāv no 28 izspēlēm (partijām) vai arī tik 

izspēlēm, cik paspēts izspēlēt noteiktajā laikā. Pie katra galda spēlē 4 spēlētāji. Pie pēdējiem 

trim galdiem var spēlēt 3 spēlētāji. 

2.2. Kārtas ilgums ir noteikts 60 minūtes, izņemot pēdējo 6. kārtu, kurā tiek izspēlētas visas 28. 

partijas, bet nepārsniedzot pusotru stundu. 15 minūtes līdz kārtas beigām par to tiek paziņots. Pēc 

paziņojuma par kārtas noslēgumu kārtis dalīt vairs nedrīkst. 

2.3. Ja pēc kārtas beigām paliek neizspēlētas personīgās pules, tad no šo puļu īpašnieka noraksta pa 

1 punktam par labu pārējiem dalībniekiem pie spēļu galda. 

2.4. Pirmajā kārtā dalībnieki pa galdiem tiek sēdināti izlozes kārtībā. Nākamajās kārtās dalībnieki 

sēž saskaņā ar iepriekšējo kārtu punktu un žetonu rezultātu, kas iegūts saskaņā ar Nolikuma 2.6. 

punktu. 

2.5. Pirms sākt spēli dalībnieki no sava vidus izvēl vienu, kas būs atbildīgs par pareizu spēles 

lapas aizpildīšanu un nodošanu tiesnesim pēc katra galda izspēles beigām. 

2.6. Punktu skaitīšanas sistēma: Tiek uzskaitīti punkti un žetoni. Žetoni ir katrā kārtā iegūto „+” vai 

„–„ summa, kas tiek pierakstīti spēles lapā pēc katras partijas. Ar punktiem tiek saprasts pēc 28 

izspēlētās partijas iegūtās vietas novērtējums – 1. vieta vislielākie „+”, pēdējā vieta – vislielākie „-

“. Par 1.vietu kārtā spēlētājam tiek ierakstīti 6 punkti, par 2.vietu - 4 punkti, par trešo - 2 punkti, 

par ceturto - 0 punktu. Ja spēlē 3 cilvēki, 0 punktu nav – 3 vietas ieguvējs analoģiski saņem 2 



punktus. Ja vietas pie galda tiek dalītas, dalīti tiek arī punkti, respektīvi, ja pirmās un otrās vietas 

ieguvējiem ir vienāda žetonu summa katrs saņem 5 punktiem, ja dalīta 2/3 vieta – katrs saņem 3 

punktus, ja dalīta 3/4 – katrs pa 1 punktam. Ja visiem 4 dalībniekiem žetonu skaits ir vienāds – 

katram tiek ierakstīti 2 punkti. 

2.7. Sacensību telpā nedrīkst skaļi sarunāties, aizliegts smēķēt un lietot alkaholiskos 

dzērienus. Pēc atkārtota brīdinājuma saņemšanas, dalībnieks var tikt diskvalificēts. 

 

3. Spēles noteikumi 
 

3.1. Tiek ievēroti klasiskie zoles noteikumi, kas cita starpā paredz : 

3.1.1. „pass” gadījumā tiek rakstīta pule. Ja pirms tam nav neizņemtu puļu (nedz kopējo, nedz 

personīgo) un pie galda spēlē 4 spēlētāji, tiek rakstītas 2 pules. 

3.1.2. Par zoles spēles noteikumu neievērošanu (nav likts masta vai trumpe) vainīgajam tiek 

piešķirts zaudējums. Zaudējuma apmēru nosaka lielā spēlētāja spēles tips. Ja spēlēta zole, 

vainīgais maksā kā lielais zaudējot zoli ar mazāk kā 60 punktu, ja spēlēta parasta spēle – kā 

lielais zaudējot ar mazāk kā 60 punktiem. Noņemot no galda nokautos stiķus, kārtis 

jānovieto tā, lai būtu iespējams atjaunot stiķu izspēles secību. 

3.1.3. Spēlētājs ar personīgās pules ielikšanu tiek sodīts par sekojošiem 

pārkāpumiem: 

- priekšlaicīga kārts izspēlēšana vai solīšana; 

- nepareiza kāršu izdalīšana. Ja ir iespējams izlabot kāršu dalīšanas secību, 

kļūdu drīkst labot. 

3.1.4. „Lielajam” ir tiesības spēlēt ar atklātām kārtīm, nesaņemot personīgo „puli”. 

3.1.5. „Lielajam” nometot kārtis tiek fiksēts tāds rezultāts, kāds ir uz konkrēto brīdi – respektīvi 

tiek skaitītas lielā iegūtās acis. 

3.1.6. Lielajam un mazajiem savstarpēji vienojoties, laika ekonomijas nolūkos, iespējams spēli 

pabeigt ātrāk ar visus apmierinošu rezultātu. 

3.1.7. Jebkuras kārtis, kuras ir apgrieztas (galds vai stiķi) nav apskatāmas līdz pat partijas beigām, 

izņemot pēdējo apgriezto stiķi. Šis noteikums attiecas arī uz dalītāju – spēlētāju, kas konkrēto 

partiju nespēlē. 

3.1.8. Kāršu dalīšana var tikt veikta pa 2 vai 4 kārtīm. Uzsākot dalīt nepareizu kāršu skaitu, kārtis ir 

obligāti jāpārdala. 

3.1.9.   Dalībnieku var izslēgt no turnīra, ja pretenzijas par viņa uzvedību ir saņemtas vismaz no trim 

turnīra dalībniekiem. Pretenziju pamatotību nosaka turnīra galvenais tiesnesis. Strīdus gadījumos 

gala lēmumu pieņem galvenais tiesnesis. 

3.1.10.   Mazās vai „tumšās” zoles spēlētas netiek. 
 

4. Vērtēšana un apbalvošana 
 

4.1. Vīrieši un sievietes startē kopā, vērtēšana notiek atsevišķi pēc kopējā grupā izcīnītajiem 

lielajiem punktiem, ja tie ir vienādi, tad skatās pēc izcīnītajām vietām. Ja arī tie sakrīt, tad 

skatās pēc izcīnītajiem žetoniem. 

4.2. Pirmo trīs vietu ieguvēji vīriešu un sieviešu konkurencē tiek apbalvoti ar kausiem un 

pārsteiguma balvām. 

 
Sabiedrības informēšanas nolūkos pasākumā var notikt foto vai video fiksācija. Vizuālais materiāls var tikt 

ievietots Ķekavas novada pašvaldības informatīvajos kanālos. Vairāk – 

https://ej.uz/kekava_privatuma_politika. 


